
 
СОВЕТ 

СОКОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(второго созыва) 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 

20.12.2012 г        № 01-10/ 72 
р.п. Соколовый 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Соколовского муниципального  

образования от 23.12.2011 г. № 01-18/66 

«О бюджете  Соколовского муниципального 

образования на 2012 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 54 

Устава Соколовского муниципального образования, Совет Соколовского 

муниципального образования  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Соколовского муниципального 

образования от 23.12.2011 г. № 01-18 /66 «О бюджете Соколовского 

муниципального образования на 2012 год», (с изменениями от 14.02.2012 № 

01-10/02, от 26.03.2012 № 01-10/16, от 14.04.2012 № 01-10/18, от 29.05.2012 

№ 01-10/29, от 07.06.2012 № 01-10/30, от 18.06.2012 № 01-10/34, от 

25.07.2012 № 01-10/39, от 18.08.2012 № 01-10/42, от 28.09.2012 № 01-10/ 54) 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 заменить цифру «10678,2» цифрой 

«9698,2»; 

1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 заменить цифру «11427,4» цифрой 

«10447,4»; 

1.3. Изложить: 

приложение № 1 в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 



приложение № 4 в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

приложение № 5 в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

приложение № 6 в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

приложение № 7 в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджетно-финансовой политике, использованию 

муниципальной собственности, местным налогам и сборам. 

 

 

 

Глава Соколовского 

муниципального образования     В.П. Степанцов 
 

 

 

Приложение 1 к решению 

Совета Соколовского МО 

от  20.12.12 г № 01-10/72 

 
Приложение 1 к решению 

Совета Соколовского МО 

от  23.12.11 г № 01-18 / 66 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 9009,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4866,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4866,2 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1682,1 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1166,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 516 

1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 

1 08 04000 00 0000 000 Гос. пошлина за совершение нот. Действий  84,4 

1 08 04020 01 0000 110 Гос. пошлина за совершение нотариальных действий 84,4 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности  

1691,8 

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 251,8 



участки, гос. соб-сть на которые не разграничена, а так же 

средства от продажи права на заключение договоров 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1240 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

200 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

678 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

678 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 9009,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 668,7 

2 02 00000 00 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

668,7 

2 02 01001 10 0100 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджета за 

счет субвенций из областного бюджета 

218,0 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

270,7 

2 02 04999 10 0400 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального района на 

финансирование мероприятий за счет резервного фонда 

депутатов областной Думы 

100 

2 02 0499 10 0400 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального района на 

обеспечение сбалансированности бюджета 

100 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9698,2 

 

Приложение 2 к решению 

 Совета Соколовского МО 

 от 20.12.2012 г № 01-10/72 

 

Приложение 4 к решению  

Совета Соколовского МО 

от 23.12.11 г. № 01-18 / 66 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2012 год 

 

Наименование Код Раздел Под- 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Соколовское муниципальное 

образование  128       
 

  

Общегосударственные вопросы 128 01      6147,2 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 128 01 03     197,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и  органов местного 

самоуправления 128 01 03 0020000   197,7 

Депутаты (члены) 

законодательного 

(представительного)органа 

представительного органа 

муниципального образования 128 01 03 0021200   197,7 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 128 01 03 0021299   197,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 01 03 0021299 500 197,7 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 128 01 04   
 

4675,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и  органов местного 

самоуправления 128 01 04 0020000 
 

4589,8 

Центральный  аппарат 128 01 04 0020400   3159,3 

Обеспечение функций 

центрального аппарата за счет 

средств местного бюджета 

128 01 04 0020499   3159,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 01 04 0020499 500 3159,3 

Глава местной  администрации 

(исполнительно- 

распорядительного органа 

муниципального  образования) 128 01 04 0020800   595,5 

Обеспечение содержания главы 

местной администрации за счет 

средств  местного бюджета 128 01 04 0020899   595,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 01 04 0020899 500 595,5 

Налоги на имущество 

администраций 128 01 04 0029000 
 

834,9 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 128 01 04 0029599 500 834,9 

Межбюджетные трансферты 128 01 04 5210000 
 

56,1 



Межбюджетные трансферты по 

организации и осуществлению 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 128 01 04 5210602 017 56,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 128 01 06 
  

95,2 

Межбюджетные трансферты 128 01 06 5210000 
 

95,2 

Межбюджетные трансферты по 

формированию, исполнению и 

контролю за исполнением бюджета 128 01 06 5210601 017 95,2 

Резервные фонды 128 01 11     40,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

128 01 12 0700500   40,0 

Прочие расходы 128 01 12 0700500 013 40,0 

Другие общегосударственные  

вопросы 

128 01 14     1139,3 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 

128 01 13 0900200  150,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

128 01 13 0900200 500 150,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 128 01 13 0920000 
 

989,3 

Выполнение других обязательств 

государства 128 01 13 0920300   989,3 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 128 01 13 0920300 500 989,3 

Национальная  оборона  128 02       270,7 

Мобилизационная  и  

вневойсковая подготовка 

128 02 03     270,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

128 02 03 0010000   270,7 

Осуществление  первичного  

воинского учета  на  территориях, 

где  отсутствуют  военные  

комиссариаты    128 02 03 0013600   270,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 02 03 0013600 500 270,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 128 04 
   

304,0 

Межбюджетные трансферты 128 04 12 5210000 
 

304,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетами 

поселений по соглашению в 118 11 04 5210604 017 304,0 



муниципальный район по 

утверждению генерального плана 

поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на 

основе генерального плана 

поселения документации по 

планировке территорий 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 128 05 
   

3637,5 

Жилищное хозяйство 128 05 01 

  
128,7 

Межбюджетные трансферты 128 05 01 5210000 

 
128,7 

Межбюджетные трансферты в 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений 128 05 01 5210616 017 128,7 

Коммунальное хозяйство 128 05 02 
  

2268,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 128 05 02 3510500 
 

604,5 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства за счет 

средств местного бюджета 128 05 02 3510599 
 

604,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 05 02 3510599 500 604,5 

Муниципальная целевая 

программа «Обеспечение питьевой 

водой населения в 2012 г» 128 05 02 7957400 

 

1663,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 128 05 02 7957400 500 1663,7 

Благоустройство 128 05 03 
  

1240,6 

Уличное освещение 128 05 03 6000100 
 

505,3 

Уличное освещение за счет средств 

местного бюджета 128 05 03 6000199 500 505,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 128 05 03 6000500 
 

620,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 05 03 6000599 500 620,0 

Муниципальные целевые 

программы 128 05 03 7950000 
 

115,3 

Муниципальная целевая 

программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на 2009-2011 годы» 128 05 03 7951000 
 

34,8 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  128 05 03 7951000 500 34,8 

Муниципальная целевая 

программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения 

на территории Соколовского 

образования Саратовского 128 05 03 7957300 
 

80,5 



муниципального района на 2012 

год» 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 128 05 03 7957300 500 80,5 

Социальная политика 128 10 
   

88,0 

Пенсионное обеспечение 128 10 01 
  

38,0 

Ежемесячная доплата к пенсии 

муниципальным служащим 
128 10 01 4910101 

 
38,0 

Социальные выплаты 128 10 01 4910101 005 38,0 

Социальное обеспечение 128 10 03 
  

50,0 

Ведомственная целевая программа 

«О подготовке к празднованию 

Дня победы в Великой 

Отечественной войне на 2012 год» 

128 10 03 7957900 
 

50,0 

Социальные выплаты 128 10 03 7957900 005 50,0 

И Т О Г О          

 

10447,4 

 

Приложение 3 к решению 

 Совета Соколовского МО 

 от 20.12.2012 г № 01-10/72 

 

Приложение 5 к решению 

Совета Соколовского МО 

от 23.12.11 г. № 01-18 / 66 

 

Распределение внебюджетных ассигнований бюджета поселения на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Общегосударственные вопросы 01       6147,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 01 03     197,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и  

органов местного самоуправления 01 03 0020000   197,7 

Депутаты (члены)   законодательного 
(представительного) органа 

представительного органа муниципального 

образования 01 03 0021000   197,7 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 0021299   197,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  01 03 0021299 500 197,7 

Функционирование Правительства 

Российской федерации, высших органов 01 04     4675,0 



исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 01 04 0020000   4589,8 

Центральный аппарат 01 04 0020400   3159,3 

Обеспечение функций центрального 

аппарата за счет средств местного бюджета 01 04 0020499   3159,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  01 04 0020499 500 3159,3 

Глава местной администрации 

(исполнительно- распорядительного 

органа муниципального образования)      01 04 0020800   595,6 

Обеспечение содержания главы местной 

администрации за счет средств местного 

бюджета 01 04 0020899   595,6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  01 04 0020899 500 595,6 

Налоги на имущество администраций 01 04 0029000  834,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 0029599 500 834,9 

Межбюджетные трансферты  01 04 5210000  56,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации и 

осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 01 04 5210602 017 56,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06   95,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000  95,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением 

бюджета 01 06 5210601 017 95,2 

Резервные фонды 01 11     40,0 

Резервные фонды 01 11 0700000   40,0 

Резервные фонды  местных администраций 01 11 0700500   40,0 

Прочие расходы 01 11 0700500 013 40,0 



Другие общегосударственные вопросы  01 13     1139,3 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 01 13 0900000  150,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 01 13 0900200  150,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 0920000   989,3 

Выполнение других обязательств 

государства 01 14 0920300   989,3 

Субсидии некоммерческим организациям 01 14 0920300 019 989,3 

Национальная  оборона  02       270,7 

Мобилизационная  и  вневойсковая 

подготовка 02 03     270,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 0010000   270,7 

Осуществление первичного воинского учета  

на  территориях, где отсутствуют  военные 

комиссариаты    02 03 0013600   270,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  02 03 0013600 500 270,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   304,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210000  304,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетами поселений по соглашению в 

муниципальный район по утверждению 

генерального плана поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генерального 

плана поселения документации по 

планировке территорий 04 12 5210604  304,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3637,5 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

128,7 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210000 
 

128,7 

Межбюджетные трансферты в обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений 05 01 5210616 017 128,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     2268,2 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 3510500   604,5 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства за счет средств местного бюджета 05 02 3510599   604,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  05 02 3510599 500 604,5 



Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение питьевой водой населения в 

2012 г» 05 02 7957400 

 

1663,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 02 7957400 500 1663,7 

Благоустройство 05 03     1240,6 

Уличное освещение 05 03 6000100   505,3 

Уличное освещение за счет средств местного 

бюджета 05 03 6000199 500 505,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 6000500   620,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

05 03 6000599   620,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  

05 03 6000599 500 620,0 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на 2009-2011 годы" 

05 03 7951000   34,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления  

05 03 7951000 500 34,8 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Соколовского 

образования Саратовского муниципального 

района на 2012 год» 

05 03 7957300  80,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

05 03 7957300 500 80,5 

Социальная политика 10    88,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   38,0 

Ежемесячная доплата  к пенсии 

муниципальным служащим 10 01 4910101 005 38,0 

Социальные выплаты 10 01 4910101 005 38,0 

Социальное обеспечение 10 03 
  

50,0 

Ведомственная целевая программа «О 

подготовке к празднованию Дня победы в 

Великой Отечественной войне на 2012 год» 10 03 7957900 
 

50,0 

 10 03 7957900 500 50,0 

В С Е Г О     10447,4 

 
Приложение 4 к решению 

 Совета Соколовского МО 

 от 20.12.2012 г № 01-10/72 

 

Приложение 6 к решению 

Совета Соколовского МО 

от 23.12.11 г. № 01-18 / 66 

 

Перечень муниципальных целевых программ и объем бюджетных ассигнований на 

их реализацию за счет средств бюджета поселения на 2012 год 

Наименование 

Целевая  

статья 

Раздел Подраздел Вид 

расхода 

Сумма 



Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на 2012-2015 годы" 
7951000       34,8 

Благоустройство 7951000 05 03   34,8 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 7951000 05 03 500 34,8 

Муниципальная целевая 

программа «Обеспечение 

питьевой водой населения в 2012 

г» 7957400 05 02 

 

1663,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 7957400 05 02 500 1663,7 

Муниципальная целевая 

программа «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Соколовского образования 

Саратовского муниципального 

района на 2012 год» 7957300 05 03 

 

80,5 

Благоустройство 
7957300 05 03 

 

80,5 

Выполнение функций  органами 

местного самоуправления 7957300 05 03 500 80,5 

Ведомственная целевая 

программа «О подготовке к 

празднованию Дня победы в 

Великой Отечественной войне на 

2012 год» 7957900 10 03 

 

50,0 

Социальное обеспечение 
7957900 10 03 

 

50,0 

Социальные выплаты 
7957900 10 03 005 50,0 

ИТОГО: 
        1829,0 

 

 
Приложение 5 к решению 

 Совета Соколовского МО 

 от 20.12.2012 г № 01-10/72 

 

Приложение 7 к решению 

Совета Соколовского МО 

от 23.12.11 г. № 01-18 / 66 

 

Объемы межбюджетных трансфертов на финансирование 

расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления 

муниципального района 

 

тыс. рублей 

Наименование передаваемого полномочия Сумма 

Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета 95,2 



Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

 

56,1 

Утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана 

поселения, документации по планировке территорий, выдача 

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов  в 

эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за 

использованием земель поселения 

 

 

304,0 

Межбюджетные трансферты в обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

128,7 

Итого: 584,0 

 

 


